

UKRAINIAN LABOR NEWS
Published weekly under the auspices of
The Winnipeg Trades and Labor Council
cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.
Subscription \$2.00 a year.
Telephone: St. John 1465

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІ"
журнал для робочого люду — виходить раз в тиждень.
заходом Вінніпегської Ремісничо-Робітничої Ради.
Передплата \$2.00 на рік.
Редакція за оголошення не відповідає.

Адреса: **UKRAINIAN LABOR NEWS**
cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.

ПЕТЛЮРІЯДА І ПОВСТАНЦІ.

"Наші рідні" газети завідали старішими представити справу в такій світлі, що бачилося, що "повстанці" це найбільш віддані оборонці "народної" і що Мазепо-Петлюрівці мало помагають з сими повстанцями тісні зносини о стільки о скільки це фізично, можливо. Так вони представляли нам справу тут за океаном. Ми, розуміючи, що дуже мало вірили в ці казки, але фактів, котрим можна було опиратися, ми не мали, а тому не могли не сказати, що це не так. На дніх самі "наші рідні" опублікували факти, котрі кидають немого свідальство на ту тяжку і кроваву трагедію, котра відбулася в історію під назвою "Петлюрідня".

"На погляд (Петлюрівці) до мобілізації селянства згодувалося гуртом, однак коли прийшли морози, голі і босі козаки мусяли розходитися до дому, а багато лежали хорі без ліків і поміч. Це примусило український уряд увійти в переговори про перемир'я з порожньою стороною, щоб позбавити мертвих та хорих, яких з обох сторін було багато. Це використало галицька військова старшина і увійшла в переговори (з Лейбіном) про піддані сі, жаль, лише, щоб галицького війська Денікіна не посилали проти українського, а гал. правительство щоб могло жити під опікою добровольців (Денікіна), доки воно не має в руках своєї землі. Та галицьке військо не пішло за своєю старшиною, а в більшість вернулося до укр. війська, а здоровша частина з него перейшла на пограниччя Поділля й Волиня, на землю зайняту українськими повстанцями".

Перейшли на пограниччя... Чи не означає це, що між царством Петлюри і "українськими повстанцями" існувало пограниччя? Чи не означає це, що як тільки "українське військо" перейшло се пограниччя Петлюрівці і "галицька військова старшина" осталися без війська? Виходить, що воно так... Тим більше воно так показує, що сім самі газети доносили, що до повстанців прилучилася частина "большеви-ків".

Тепер ми з повним правом можемо запитати: Если повстанці не в Петлюрідня, то хто-ж підтримував героїв з "народної"? Оказується, що лише невісті "інтелігенти", хорюючи на маню величисті, всякі панове з "бюро", "метелики", кирило-методіївські братчики, обдурені галицькі селяни, подільські і американські біскупы та всякого рода невісті з редакцій "наших рідних".

Селяни на Україні пішли з військими робітниками, а не проти них, і тільки вони разом утворили дійсний працюючий і братерський союз та збудували вільну робітничо-селянську Україну "без хлопів і панів".

Звідси вперше невідомо, чи "галицька військова старшина" покірнувалася перемир'ю на сепаратному мирі з Денікіном на найганебніший і зрадничий услив: "Піддані ся", — з усливом, "щоб галицького війська Денікіна не посилали проти українського". Се, розуміючи се, не значить, що Денікін має права атакувати "українське військо"! Зовсім ні! Наоборот, се тільки показує, що "галицька військова старшина" знала про намір Денікіна атакувати "Годих і босих козаків", з котрих "богато лежали хорі без ліків і поміч". Галицькі командири своєю зрадчею рішши до долі Лейбнінців (своїх братів по крові, по оружю і по ідеях), котрим осталося би тільки два виходи:

1. Здатися так само, як се хотіла зробити "галицька військова старшина", або

2. Бити ся самими і бути напевно знищеними, бо если би галицька армія була здала ся, то вона, розуміючи се, була би безсилною і безпомічною, на погляд поміч, своїм товаришам в їх нерівній боротьбі з Денікіном і в неминучій поразці.

Такі були вигляди і можливості, если би "галицький військовий старшина" ухвалив було виповнити свій зрадничий план. І в ім'я чого? В ім'я того, щоб "галицьке правительство" (?) могло жити під опікою добровольців (Денікіна), доки воно не має в руках своєї землі. (Як вони могли бути ся "своїми" землями, сидючи в полоні у Денікіна, се питає на котре також треба вміти відповісти!).

Чи-ж такий намір не є днькою зрадою?

І ті люди з маленькою душею, думаючи вічно про кар'єру своєї власної парсуни хотіли, пхались бути провід-

никами, спасителями і "старшинами" 40-мільйонного народу...

Чи-ж се не підле нахальство? Та на рахунок чести темних і обдурених людей, котрі називають ся "галицьким військом", треба сказати, що ті прості селяни, з моголистами, грубими руками, але з чесним серцем, де "галицьке військо" не пішло за своєю старшиною, а в більшість вернулося до укр. війська, а здоровша частина з него перейшла на пограниччя Поділля й Волиня, на землю зайняту українськими повстанцями".

Перейшли на пограниччя... Чи не означає це, що між царством Петлюри і "українськими повстанцями" існувало пограниччя? Чи не означає це, що як тільки "українське військо" перейшло се пограниччя Петлюрівці і "галицька військова старшина" осталися без війська? Виходить, що воно так... Тим більше воно так показує, що сім самі газети доносили, що до повстанців прилучилася частина "большеви-ків".

Тепер ми з повним правом можемо запитати: Если повстанці не в Петлюрідня, то хто-ж підтримував героїв з "народної"? Оказується, що лише невісті "інтелігенти", хорюючи на маню величисті, всякі панове з "бюро", "метелики", кирило-методіївські братчики, обдурені галицькі селяни, подільські і американські біскупы та всякого рода невісті з редакцій "наших рідних".

Селяни на Україні пішли з військими робітниками, а не проти них, і тільки вони разом утворили дійсний працюючий і братерський союз та збудували вільну робітничо-селянську Україну "без хлопів і панів".

му то Петлюра хотів назвати з Денікіном зносини. Питався зобов'язати, а не зобов'язав. Петлюра за ворога народних мас. Однак лютіє се дасть ся відповісти зашто? Чому більше-покинути хотів назвати зносини з Польщию, як про се доносили депеші з минулого тижня? Чому вони називають зносини з Естонією, Літвою, Фінляндією? Чому старують ся назвати зносини з азіатами — Англією, Францією, Америкою, а до італійського правительства (до буржуазного!) вислали яке свого спеціального представника?

Чи се не "зрада" робітництва — після висновків "Громенки"? Чи вони також запрошують російський нарід західним капіталістам? Чи може роблять се тому, аби не проливали далі людської крові? Х.

(Укр. Гол.)

Про кого-ж питаєте, п. Х? Про большевиків? То про тих самих большевиків, котрих ви називаєте "большевицьким комуністичним урядом" (бо ви називаєте так урядом, але зараз же розганяєте їх як "банду рабінників").

Про тих самих кажете? Если ви говорите про тих самих вельмож, то вибачайте, пане! Я думаю, що брати з них примір "нашим героям" просто богохульство, або ерес!

Троцький з'їзав еше раз убитий.

Прісліли ся "наші" буйні атамани, щоб Іоно Превосходительство загляні їх під своє генеральське шинелею над телами Чорним Морем, поки сі атамани наші будуть сидіти і ждати погоди... Але на жаль хлопці переконали! А все-ж видно куди просити ся до Москви в Одесу, чим просити ся до робітників в Київ, бо то хотять і українські робітники, то всеж вони "запанібрат" з "московським голо-голом". А генерал, Іоно Превосходительство, хотів на жаль трошки... Москва, то все такі генерал. Не даром видно говорять, що ліпше з паном згубити, чим з хлопом знайти.

Громенко.

"Галицьке Правительство" йде під опіку Денікіна.

У віденським "Українським Прапорі" з 26 листопада читаємо:

"Курер Варшавський" з 21 листопада 1919 р. подає ось що: На підставі умови признаєть ся Одесу на місце побуту диктатора Петрушевича і його правительства, даючи йому можливість порозуміти ся з заграницею в справі Східної Галичини. В будучині Галичина по Сян, Буковина і Угорська Україна разом з Холмщиною і частиною Волині, будуть становити одну державну одиницю, яка має вводити в склад великої Росії з національно-територіальною автономією, власним урядом і власним соймом. Справи заграничні і фінансові мають бути спільні для Росії і Галичини з територіями, які будуть з нею злучені як цілість. З 143 тої угоди про економічні, військові і адміністративні справи опубліковано тільки 9, а решта становить має тайну часті угоди.

Жінка Петлюри й член Директорії в Кракові.

КРАКІВ, 23 листопада 1919. Польська краківська преса подає, що в Кракові знаходиться в переїзді до Праги жінка Петлюри Ольга wraz зі своєю дочкою.

В її оточенні знаходиться український дипломатичний кур'єр В. Бенз з жінкою і Ст. Крипник. Крім цього їде також на Захід член Директорії проф. Федь Швець і секретарем Гр. Шевченком.

(Укр. Прапор).

Найбільші міста в Голандії мають соціалістичні заряди.

Соціалісти в Амстердамі, Роттердамі і Гаазі збільшили число місць в мійських радах, але вони мали дотепер при небагатьох муніципальних виборах, і сі міста мають тепер соціалістичних майорів. Соціалісти прийняли номінації на майорів під усливом, що з'їзаве пріятія їх муніципальна програма.

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В ШВАЙЦАРІІ.

(Написав Гіам К. Мозервельд.)

Від часу перемир'я в Базелі і Ціху скінчили ся вже другий генеральний страйк. Швайцарія! та чиста демократія гір, де всі є здорові і всі добре живає! Швайцарський піп сказав одного разу своєму приятелю, що він нечестиву вже біблію заповнив: "Пам'ятайте про бідних, бо в його парохі не було бідних".

А однак в Швайцарії є генеральні страйки з червоними прапорами і походами при світлі "Інтернаціоналу", з поліцією, що батює демонстрації і жовнірами, що стріляють до безробітних людей. А що се означає?

Вона означає, те, що швайцарські робітники докладали ся, що гірське піконе і чиста демократія не є забезпеченням проти-пустої капіталізму. З вибухом війни ціни на всіх споживчих предметах в Швайцарії почали зростати. Робітники страйкували, то тут, там, домагаючись більшої плати. Правда, робітники виграли страйк, але зараз же такі-й ціни на споживчих предметах пішли ся шораз більше до гори. Робітники не вдоволяди ся гарними гірськими видами, вони доконче хотіли хліба.

Вони дались докласти ся ще й те, що коли ткачі застрайкували, щоб дістати вищу платню, то ціна на ткацьких виробах пішла ся для всіх. За вигару красильників і ткачів в Базелі при капіталістичній поліції всі робітники. Тепер робітники побачили, що вони з своїми старими методами цехової юнії не в силі йти за тим шаленим бігом. Вони почали думати, як би їм йти на перелік і почали домагатися ся загального обмеження ціни. А се означає генеральний страйк.

Цей генеральний страйк була ділом радикальних соціалістів. Проти цієї виступила бюрократія старої цехової юнії. Опинилася була до цієї спільною, щоб переконали радикальних соціалістів викликати в ділім краю генеральний страйк. Соціалісти знаючи се, почали в сім напрямі свою роботу там, де були найсильніші — в Базелі — думаючи, що рух звідси поширится ся далі.

В середу, 30 липня, страйковий комітет "Зорганізованої Робітничої Класи Базелі", прийнявши припорушення від спеціально визначених фабричних груп, видав відозву, проголошуючи генеральний страйк. Головною ціллю на початку було те, щоб змусити соціалістичні страйкувальники ткачів.

Домогати страйкерів.

Домогати страйкерів вказують на те, що швайцарські робітники знаменито студіювали заради Белі Куна в Бундеслі. Домогати були:

1). Назначення нових ціни на хліб, 2). Правительство має сконфіскувати всі запаси обуття і одягу і продавати їх по знижених цінах.

3). Правительство має сконфіскувати всі порожні мешкання і віддати їх всім робітникам без обмеження чисельності сімьи робітників. Правительство має рівном обійняти комірце або оплату за мешкання.

Поліція виступаючи, однак ані одне буржуазне правительство не введе їх в життя, хіба що тільки в ділі самозахопачів.

31-го липня на зване комітету відповіли майже всі робітники. Так мійська служба, урядники, як і робітники віддали ся на запис страйкового комітету. Газети робітників, котрим дано приказ остати ся при проїзді, застрайкували на власну руку. Заложені руки робітників зробили Ціху безрадним.

Розпорядження Страйкового Комітету.

Розпорядження страйкового комітету вказують на його здібність до практичного ведення справи. Були вони такі:

1). Поширюючи ся опинили ужити адекватно при всіх обставинах. 2). Реставрації і споживчі склади підкорять на якійсь час відчинені, але робітники є обов'язані робити тільки найнеобхідніші закупки.

3). Публічна устатка рівном підлядає страйку, за винятком газу, води і електрики, котрі повинні бути достарчувані на меншу "недальну шкалу".

4). Газ, вода і електричне світло будуть під контролею страйкового комітету. 5). Увільнені від страйку є всі робітники в шпиталі, трудових і в'язницях.

6). Також увільнені ті урядники, що є заняті при подаї молока, оводів і ярини, і робітники в пекарнях. Надійшла вістка, що многі групи в Ціху застрайкували вже і що генеральний страйк буде правдоподібно проголошений сейчас, як тільки робітники вийдуть на улици.

Але разом з сім і перший з чотирох-п'ятих війська почав входити до міста.

Жовніри стріляють і колять людей багнетами.

Зачіпка з поліцією і військом почала ся в звичайний спосіб. Групи робітників стояли під брамами фабрик, щоб відмовляти скєбів від роботи, і під ріжними боями, щоб спонукувати працюючих не прилучити ся до демонстрації. Поліція приказала всім розійти ся. З сего почали ся суперечки, відтак провокація, а за сім — кров.

Провокація офісирів була отвертою і безглуздою. Се визнавало гор-

ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ВИСТАВУ ПРЕМІЙ
НА 856 MAIN STREET.
УЖИВАЙТЕ
ROYAL CROWN SOAP
Щадіть купони і ждайте листи премій в РУСЬКІЙ КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.
The ROYAL CROWN SOAPS Ltd.
654 MAIN ST. PREMIUM DEPT.

шу участь в страйку. Се знова викликало цілий ряд дрібних страйків. Головним контр-оружем робітників лишає ся се робітничка блокпада: В нинішнім часі Базель є, заблоковано для робітників в металевій індустрії, а Женева для всякої робітничої імміграції.

Жовніри загнали робітників до фабрик.

Деякі працівники прийняли своїх робітників назад до праці тільки під усливом "умови" (котру, розумієть ся, робітники не підписали), що більше страйку в фабриці не буде до тої пори, аж покинуть ся всі можливі пертрукції з працівниками і що в ніймь случаю не будуть вони страйкувати "під впливом" осіб, що не працюють в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

З сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Сіх випадків можна бачити, що боротьба капіталу з працю в Швайцарії не заставлена. Наоборот, розвиток в сім напрямі йде скорим ходом вперед. Робітники переконали ся, що для одержання найвищої зарплати, вони мусять працювати в фабриці. В Ешер-Вісе, в фабриках машинерії, поставлено робітників до праці після військової системи. Товари робітників, що стояли на сторожі коло брами, була примушена жовнірськими багнетами увійти до фабрики і почати працю. Деякі робітники з підпиремства Шолера були виволочені з ліжок силою до фабрики і під грозою багнетів мусяли почати працю.

Число 1.
М. Е. Мерс.
ФАБ
Робітничий спосіб. В V-у разі життєві обставини разом з обставинами такою пропону працюю і їхні Працьода-волі, так самі ціни на товари-сять сприяють (шну, ро-В послід-а мало що пр-Робоча сила-і други річі.само як ціна-Робітничий платню, або-Для кож-працює в ко-на \$5 денно,-трості, бо він-стремління і-цілого продук-Безкритич-що підвищи-Вони тверди-життєві потре-ристати би д-Карло Мел-платні могли-відношення як-Беручи за-ти щий свій-платні побіль-слідую за сим-Ті капіталі-піднесення пла-своїх товарах-Звернем у-ціни життєвих-кни, одягу і-«Яке стан-дувають жите-я, однак чин-мане на сі то-лискі змінені-Які будучи-зложеного капі-Капітал і-більше корис-так довго, як-до більшого-відносно до же-Коли вже-ска в ріжних-історія почала-запобережован-була усунена,-у рівня і р-«Лише запис-гальні підприєм-ці», не остав-Візьмим ко-робітничі до-ровік, що мав-що він може п-латити плати-того тяжко по-чоловік, що ч-конкуренція і-Маркс говди-длатні, то вид-жу. За сими-починають вк-нів і виріб од-шоси ціни ті-сережуть, що-промислу. То-у рівня. В-В іншим м-«Загальне-нижене в про-мати впливу на-Если видоб-павши здобуде-таку саму над-На що зви-мі марини аб-Если робіт-зужили би сі гр-на ліпшу од-«Що діє ся-товари? Чи щ-часово? Если-нигле запотреб-ся заохотити д-акції в надії,«Що стає ся-в певній галузі-нидність ся, ч-«Чи капіталі-ціна впадає так-проценту зисків-А коли вони-ліни на тім тов-Дякуючи ка-власної волі? Г-тій. Правител-мексиканську гр-де свої коф п-пінну. Шо дум-про дорожнечу-Навіть коли-ні коні буде та-